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Wynalazek niniejszy dotyczy zaworów
kauczukowych, stosowanych w maskach
przeciwgazowych.

Zawory takie składają się zazwyczaj z
dwóch płatków kauczukowych, spojonych
ze sobą częściowo na krawędziach tak, iż
ich części niespojone tworzą otwory, które-
mi może uchodzić powietrze wydychane,
przyczem podczas wdychania, niespojone
ze sobą krawędzie tych płatków kauczuko¬
wych zamykają się, zapobiegając przedosta¬
waniu się gazów do wnętrza maski.

Zawory stosowane w tym celu dotych¬
czas wykonywano z dwóch płatków kauczu¬
kowych, odpowiednio wyciętych, spojonych
ze sobą w żądanych miejscach zapomocą u-
derzeń młotka i zwulkanizowanych następ¬

nie w kąpieli siarkowej. Ten sposób wy¬
rabiania wymaga odsiarkowania kauczu¬
ku, wskutek czego nie może się on następnie
zwulkanizować głęboko i równomiernie, co
powoduje jego szybki rozkład, przyczem
oba płatki można ściskać podczas wulkani¬
zacji jedynie bardzo słabo, wobec czego
trwałość spoin jest niepewna. Niedokład¬
ność zwulkanizowania i słabość spojenia
płatków kauczukowych są bardzo niebez¬
pieczne, gdyż w razie wyschnięcia zaworu
lub rozklejenia się spoin, maska przeciw¬
gazowa staje się bezużyteczna.

Wynalazek niniejszy zapobiega tym
niedogodnościom, a przedmiotem jego jest
sposób wyrabiania zaworów kauczukowych
polegający na zwulkanizowaniu zaworu na



gorąco, sprasowufąc go pod prasą hydrau¬
liczną, przyczem Jcra^ęjteie płatków kau¬
czukowych nie sklejają*się ze sobą, lecz
spajają drogą wulkanizacji.

Aby płatki kauczukowe sklejały się ze
sobą podczas sprasowywania jedynie w o-
kreślonych miejscach na krawędziach, po¬
między płatki te wkłada się, jeszcze przed
ich zwulkanizowaniem pod ciśnieniem, spe¬
cjalną płytkę izolacyjną w postaci cienkiej
blaszki, z odpowiedniego tworzywa nasyco¬
nego roztworem zapobiegającym przykleja¬
niu się do niej kauczuku.

Na rysunku podany jest, tytułem przy¬
kładu, zawór wykonany według wynalazku;
fig. 1 przedstawia widok zaworu zprzodu;
fig. 2—przekrój podłużny tegoż w większej
podziałce wzdłuż linji A—A na fig. 1; fig.
3 — widok zprzodu formy fig. 4 — płytką
izolacyjną rozdzielającą oba płatki kauczu¬
kowe.

Zawór składa się z dwóch płatków kau¬
czukowych a, b, o zarysie uwidocznionym
na fig. 1, złożonych ze sobą i sklejonych
krawędziami w miejscach, zakreskowanych
na rysunku w ten sposób, iż nieskJejone
części c krawędzi tworzą otwory, przez któ¬
re może wychodzić wydychane powietrze.
Pośrodku jednego z płatków przyklejony
jest krążek wzmacniający d, w którym, po¬
dobnie jak i w płatku b, wycięty jest otwór
e, przez który może uchodzić powietrze.

Płatki a i b są wulkanizowane i spajane
ze sobą pod prasą w sposób następujący:
każda forma posiada wgłębienia E (fig. 3)
odpowiadające zarysowi zaworu lecz nieco
wysunięte poza ten zarys w miejscach C\
odpowiadających otworom c dla powietrza
wydychanego.

Płatki a, b otrzymują się drogą rozwal-
cowania kauczuku, zawierającego ciała wul¬
kanizacyjne, rozprowadzone równomiernie
w jego masie, na arkusze, z których wycina
się drogą wytłoczenia płatki a, b o zarysie
odpowiadającym zarysowi wgłębień formy.

Do każdego wgłębienia E formy wkłada
się najpierw krążek d, a następnie dwa wy¬
cięte płatki a, b, aby zaś płatki te spoiły się
ze sobą krawędziami jedynie w miejscach
zakreskowanych (tfig. 1), pomiędzy te płat¬
ki wkłada się płytkę izolacyjną g (fig. 4) o
takim zarysie, iż rozdziela ona oba płatki
na całej ich powierzchni za wyjątkiem
miejsc zakreskowanych ulegających spoje¬
niu. Płytka ta może mieć postać cienkiej
blaszki cynowej, glinowej, papierowej, ce-
liofanowej lub blaszki podobnego rodzaju.

Płytkę izolacyjną można nasycać cie¬
czą zapobiegającą przyklejeniu się kauczu¬
ku lub cieczą rozdymającą, czyli wydziela¬
jącą gazy w temperaturze wulkanizacji;
cieczą tą może być np. roztwór gliceryny i
soli amonjakalnej,

Krawędzie C1 płatków, wysuwające się
poza krawędzie płytki izolacyjnej g, zwilża
się benzyną i składa ze sobą starannie, a
następnie zamyka formą i wkłada ją pod
ogrzewaną prasę, zapomocą której ściska
się tę formę tak silnie, alby płatki kauczu¬
kowe spoiły się ze sobą silnie krawędziami
w żądanyph, miejscach.

Podczas wyjmowania płatków z formy,
ich powierzchnie niespojone oddzielają się
od powierzchni płytki izolującej: pod1 wpły¬
wem prężności gazów wydzielonych przez
roztwór nasycający tę płytkę i wówczas ob¬
cina się nożyczkami cztery wysunięte obrze¬
ża C1 płatków a 6 wzdłuż linij odciśniętych
przez formę, dzięki czemu brzegi* czyli?war¬
gi, otworów wydechowych c są zupełnie
równe i wolne od skaz.

Po wyjęciu płytki g przez jeden z otwo¬
rów c, wycina się jednocześnie w krążku
d i płatku 6 otwór e, zabezpieczając od tego
płatek a zapomocą deseczki. Otrzymuje się
wówczas zawór doskonale zwulkanizowany,
dzięki temu trwały, który spoiny są^ tak
mocne, iż nie rozklejają się nigdy.

Zawory otrzymane zapomocą sposobu
niniejszego, po zastosowaniu ich;w maskach
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przeciwgazowych, czynią je znacznie bez¬
pieczniejszemi w działaniu.

Zawór powyższy przytoczony jest jedy¬
nie tytułem przykładu, gdyż kształty, roz¬
miary tworzywa i układ jego części można
zmieniać dowolnie nie oddalając się przez
to od istoty wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu zaworów kauczuko¬
wych, znamienny tem, że płatki kauczuko¬
we, z których się zawór składa, a w szcze¬
gólności ich krawędzie, w miejscach spoje¬
nia wulkanizuje się na gorąco w odpowied¬
niej formie, będącej pod ciśnieniem.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny

tem, że pomiędzy oba płatki kauczukowe
tworzące zawór wkłada się płytkę izolacyj¬
ną odpowiedniego kształtu, celem sklejenia
ze sobą tych płatków jedynie w określonych
punktach krawędziowych; które powinny
być spojone.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że płytkę izolacyjną nasyca się ciała¬
mi zapobiegającemi przyklejaniu się do
niej kauczuku lub ciałami wydzielającemi
gazy.

£ tabljiss em en ts Hut chin son
S o c i e t e Anonyme,

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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